РОССИИ ФЕДЕРАЦИИ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
  РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

                СЕРНУРСКИЙ

ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

	ЯЛ ШОТАН КАЗАНСКИЙ ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	КАЗАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2022 года  № 83
Об утверждении перечня автомобильных дорог и пешеходных тротуаров общего пользования на территории Казанского сельского поселения Сернурского муниципального района

Республики Марий Эл
В соответствии с п.п. 5 п.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 1 ст. 5, ч.6 ст. 4 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», п. 3 Постановления Правительства Российской Федерации от 24.12.1991 № 61 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», п.7 Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, утвержденных Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 года № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», постановляю:

1. Признать утратившим силу постановление главы администрации муниципального образования «Казанское сельское поселение» от 19 мая 2016 года №24.

2. Утвердить перечень автомобильных дорог и пешеходных тротуаров общего пользования на территории Казанского сельского поселения, согласно приложения 1 и приложения 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Казанского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за   собой.

Глава Казанской

сельской администрации                                                   О.П.Логинова
Приложение 1
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог, находящихся на территории Казанского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Протяженность, км

	всего
	в том числе с твердым покрытием

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	дорога по дер. Василенки
	88-248-825-ОП-МП-88-II-01
	0,400
	0,400

	2
	дорога по дер. Клубеничное Поле
	88-248-825-ОП-МП-88-II-02
	0,800
	0,800

	3
	дорога по дер. Шабыково
	88-248-825-ОП-МП-88-II-03
	0,700

	4
	дорога по дер. Осиновый Ключ
	88-248-825-ОП-МП-88-II-04
	0,300

	5
	дорога по дер. Шамисола
	88-248-825-ОП-МП-88-II-05
	0,100

	6
	дорога по дер. Казаково
	88-248-825-ОП-МП-88-II-06
	0,100

	7
	с. Казанское, ул. Садовая
	88-248-825-ОП-МП-88-I-01
	0,300

	8
	с. Казанское, ул. Коммунальная
	88-248-825-ОП-МП-88-I-02
	0,600
	0,600

	9
	с. Казанское, ул. Набережная
	88-248-825-ОП-МП-88-I-03
	0,100

	10
	с. Казанское, ул. Пионерская
	88-248-825-ОП-МП-88-I-04
	0,300

	11
	с. Казанское, ул. Советская
	88-248-825-ОП-МП-88-I-05
	0,400
	0,400

	12
	с. Казанское, ул. Совхозная
	88-248-825-ОП-МП-88-I-06
	1,500

	13
	с. Казанское, ул. Новая
	88-248-825-ОП-МП-88-I-07
	0,800

	14
	с. Казанское, ул. Комсомольская
	88-248-825-ОП-МП-88-I-08
	0,500
	0,500

	15
	с. Казанское, ул. Конакова
	88-248-825-ОП-МП-88-I-09
	0,500

	16
	с. Казанское, ул. Кооперативная
	88-248-825-ОП-МП-88-I-10
	0,900
	0,900

	17
	с. Казанское,

дом № 15 по ул. Советской –

дом № 24 по ул. Кооперативной
	88-248-825-ОП-МП-88-I-11
	0,200

	18
	с. Казанское,

подъездная дорога к комплексу
	88-248-825-ОП-МП-88-I-12
	0,800

	19
	с. Казанское,

подъездная дорога к нефтебазе
	88-248-825-ОП-МП-88-I-13
	0,500

	20
	с. Казанское –

дер. Пузя-Казаково
	88-248-825-ОП-МП-88-I-14
	0,500

	21
	с. Казанское,

подъездная дорога к ферме
	88-248-825-ОП-МП-88-I-15
	0,500
	0,500

	22
	дер. Семенсола –

дер. Клубеничное Поле-

дер. Василенки
	88-248-825-ОП-МП-88-I-16
	1,400

	23
	дер. Клубеничное Поле-

дер. Василенки
	88-248-825-ОП-МП-88-I-17
	0,300
	0,300

	24
	с. Казанское –

дер. Клубеничное Поле
	88-248-825-ОП-МП-88-I-18
	1,200
	1,200

	25
	дер. Казаково –

дер. Осиновый Ключ
	88-248-825-ОП-МП-88-I-19
	2,200

	26
	дорога по дер. Семенсола

	0,300

	27
	дорога по дер. Митринер

	0,200

	28
	дер. Осиновый Ключ – дер. Митринер

	2,100

	29
	дер. Митринер – дер. Шамисола
	88-248-825-ОП-МП-88-I-21
	1,500

	30
	дорога по дер. Трубицино

	0,100

	ИТОГО

	20,1

Приложение 2
ПЕРЕЧЕНЬ
пешеходных тротуаров, расположенных на территории Казанского сельского поселения
	№ п/п
	Место нахождения тротуара
	Площадь, м²
	Примечание

	1
	Пешеходный тротуар по ул. Кооперативная от дома № 3 до дома № 7
	178,5
	Вдоль автомобильной дороги региональной дороги по ул. Кооперативная

	2
	Пешеходный тротуар по ул. Коммунальная от дома № 2 до дома № 9
	33,0

	3
	Пешеходный тротуар по ул. Комсомольская от дома № 2 до дома № 6а
	205,0

	4
	Пешеходный тротуар по ул. Совхозная от дома № 46 до дома № 56
	306,0
	Вдоль автомобильной дороги региональной дороги по ул. Совхозная

	5
	Пешеходные тротуары, расположенные на общественной территории Ленинского садика по ул. Коммунальная в с. Казанское
	360,0

[image: image1.wmf]ап

З